Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________

Cadastramento de títulos – CDPT UFGD 2018.2              Página 1 de 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 17, DE 09 JUNHO DE 2021
Convocação para Prova de Títulos (CDPT-2019/UFGD)

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso

de suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo

23005.012554/2019-23; o Edital de Abertura CCS nº 15/2019 do Concurso Público para provimentos de

cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos relacionados no ANEXO I, classificados nas Etapas de Prova Escrita e

Didática, para realização da Prova de Títulos do CDPT-2019/UFGD.

2. A prova de títulos basear-se-á na análise dos documentos comprobatórios organizados de acordo com

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS PARA PROVA DE TÍTULOS CONCURSO DOCENTE, disponível em

https://files.ufgd.edu.br/arquivos/arquivos/78/DOCENTE-DE-PROVAS-E-TITULOS-CDPT/CDPT%20-

%202019/Quadro_atribuicao_pontos_titulos_cdpt2019.pdf, que deverão ser digitalizados e

disponibilizados em ambiente virtual de avaliação do Centro de Seleção.

3. Para a PROVA DE TÍTULOS, o candidato deverá cadastrar seus comprovantes de títulos, no período de

de 10 de junho a partir das 13h até às 23h59min do dia 15 de junho de 2021, acessando o endereço

eletrônico https://selecao.ufgd.edu.br/concursodocente.

3.1. Os arquivos enviados devem estar em formato PDF, legíveis, e nomeados com o número de inscrição

do candidato e o número do item disponível no QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS, obedecendo ao

seguinte padrão “inscrição_item_nº.pdf” (Ex. “2016077000001_item_1.pdf”).

3.2. Para o cadastramento dos títulos, o candidato deverá ler as informações disponibilizadas na aba

Informações ao Candidato e proceder da seguinte forma:

a) Clicar na aba envio de títulos;

b) Em seguida, clicar no link enviar títulos;

c) Iniciar o processo de envio, clicando no botão iniciar tentativas; e,

d) Para finalizar o processo de envio, clicar no botão enviar tudo e terminar.

4. INFORMAR que caberá à Banca Examinadora de cada área verificar a pontuação prévia e efetuar o

registro da pontuação oficial de cada candidato, previamente aprovado na Prova Escrita e Prova Didática,

conforme Resolução COUNI nº 120/2016 e Edital de Abertura CCS nº 15/2019.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/
https://files.ufgd.edu.br/arquivos/arquivos/78/DOCENTE-DE-PROVAS-E-TITULOS-CDPT/CDPT%20-%202019/Quadro_atribuicao_pontos_titulos_cdpt2019.pdf
https://files.ufgd.edu.br/arquivos/arquivos/78/DOCENTE-DE-PROVAS-E-TITULOS-CDPT/CDPT%20-%202019/Quadro_atribuicao_pontos_titulos_cdpt2019.pdf
https://selecao.ufgd.edu.br/concursodocente

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________

Cadastramento de títulos – CDPT UFGD 2018.2              Página 2 de 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 17, DE 09 JUNHO DE 2021
Convocação para Prova de Títulos (CDPT-2019/UFGD)

ANEXO I

Relação de Candidatos aptos para realização da Prova de Títulos por área

Área do Concurso Inscrição Nome do Candidato

Ciências Contábeis
2020134000395 RAQUEL PREDIGER ANJOS

2019134000181 LUCIANA VIRGINIA MARIO BERNARDO

Cirurgia 2019134000121 EDUARDO NUNES TONIASSO

Endocrinologia 2020134000468 NATALIA GATASS FERREIRA SOARES PEREIRA

História e Patrimônio / Estágio

Supervisionado em História

2020134000450 FERNANDA CORDEIRO DE ALMEIDA FAUST0*

2020134000447 WILIAN CARLOS CIPRIANI BAROM

2020134000561 ILSYANE DO ROCIO KMITTA

2019134000275 DANIEL AFONSO DA SILVA*

2019134000284 CLAUDIA REGINA NICHNIG

Infectologia 2019134000024 DANIEL GALLINA MARTINS ABRAHAO

Medicina do Trabalho e Perícia

Médica

2020134000549 EDUARDO COSTA SÁ

2019134000163 RONALDO DE SOUZA COSTA

Nutrição Clínica 2020134000554 RAYANA LOCH GOMES

*Autodeclarado negro (preto/pardo)

http://portal.ufgd.edu.br/